
-1- 

 

    ZPRAVODAJ   

                Duben 2024 

 

Základní škola a mateřská škola Horní Studénky, 

okres Šumperk, příspěvková organizace 

 

Horní Studénky 93     Tel. MŠ: 583 455 685, 739 828 604 

789 01 Zábřeh      Tel. ZŠ: 583 418 038, 732 969 921 

---------------------     Tel. ŠD: 731 319 985 

IČO: 75029073     E-mail: zs.h.studenky@rps.cz 

č.ú.: 115-8704810227/0100                                      Web: www.zsamshornistudenky.cz 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zápis dětí do MŠ pro školní rok 2024 / 2025 

Zápis dětí do mateřské školy proběhne v pondělí 6. 5. 2024 v době od 15:00 do 16:00.  

Žádost pro zápis lze doručit následujícími způsoby: 

- osobní návštěvou ve škole v úterý 6. 5. 2024 v době od 15:00 do 16:00 (v případě potřeby je 

možné dohodnout jiný termín na tel. čísle: 732 969 921) 

- e-mailem s elektronickým podpisem zákonného zástupce na e-mail: zs.h.studenky@rps.cz. 

Bez uznávaného elektronického podpisu je nutné, aby Žádost o přijetí zákonný zástupce do 

5 dnů potvrdil, jinak se k žádosti nepřihlíží 

- poštou (rozhodující je datum podání na poštu, doporučujeme zaslat doporučeně)   

Další informace budou umístěny na stránkách školy v sekci „Mateřská škola / Zápis MŠ a 

vyvěšením na vstupu do budovy školy. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Třídní schůzky ZŠ 

Třídní schůzky proběhnou v pondělí 15. 4. 2024 od 14:00 do 16:00. Informace o prospěchu 

žáků podají třídní učitelé.  

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 



-2- 

 

Pozvánka na brigádu 

 

Kdy: 26. 4. 2024 

Kde: školní zahrada 

Vážení rodiče, 

díky Vaší pomoci, se nám podařilo v loňském školním roce připravit záhonky na pěstování zeleniny. 

Děti si tak mohly pochutnat na jahodách, ředkvičkách, rajčatech a dalších plodech, které si 

vypěstovaly. 

Dalším naším plánem je postupně upravit školní zahradu, aby ji děti mohly více a lépe využívat. 

Hlavním a nejdůležitějším úkolem je zastínění pískoviště. Zde je potřeba zabetonovat šest sloupů na 

uchycení plachty a vlastní upevnění této plachty. Je také potřeba upravit nebo odstranit domečky, 

které děti nemohou nyní používat, upravit lavičky, obnovit plochu na skákání panáka a další drobné 

práce. 

Prosíme rodiče, kteří budou ochotni nám pomoci, o přihlášení na telefonním čísle 731 319 985 u 

p.  Martinákové, abychom věděli, kolik se nás sejde a co zvládneme udělat. Na potřebném nářadí se 

domluvíme telefonicky, až se budete přihlašovat. 

Všem, kteří budou ochotni nám pomoci, dopředu děkujeme. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Strava 

 

Připomínáme pravidla pro odhlašování dětí ze stravy.  

Za odhlášení či přihlášení stravy odpovídá rodič dítěte a musí jej provést na www.strava.cz 

Strava NENÍ odhlašována automaticky! 

 

Obědy je nutné odhlásit den předem do 14:00. Při pondělní nepřítomnosti dětí je odhlašování 

v neděli, nejpozději do 19:00.  

V 1. den nepřítomnosti dítěte máte nárok na jídlo do jídlonosiče za dotovanou cenu a je nutné si 

oběd vyzvednout do jídlonosiče. Pokud tak neučiníte, oběd propadá. Výdej neodhlášených obědů 

do jídlonosičů je u paní kuchařky od 11:00 do 11:15. Děkujeme za dodržování času. 



-3- 

 

Od 8. 4. 2024 v případě pokračující nepřítomnosti (2. a další dny), pokud není strava v systému 

odhlášená, je oběd počítán za plnou cenu.  

Plná cena za nedotovaný oběd: 

MŠ = 61 Kč 

ZŠ (od 7 do 10 let) = 69 Kč 

ZŠ (od 10 do 12 let) = 72 Kč 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Družina 

Nastávají teplejší dny a děti ve školní družině budou trávit více času venku. Aby nedocházelo 

k narušení programu, budou rodiče moci vyzvedávat děti nejpozději ve 12.45 hod. a následně až po 

14.00 hod. Výjimkou může být opravdu důležitá událost, například návštěva lékaře. Děkujeme za 

pochopení. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Na co se můžete těšit  

30. 4. 2024 se bude ve škole konat slet čarodějnic a čarodějů. Proto si děti z MŠ i žáci ze ZŠ již 

připravujte kostýmy a košťata na čarodějnický rej. Bližší informace se včas dozvíte. 

 


